
６町高第742号  
令和６年７月２日  

町田市内中学校の先生方へ 

東京都立町田高等学校長 

南斉 道雄 

 

 
令和６年度 中学校の先生対象 学校見学会のご案内について 

 
 

日ごろより本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、大変感謝いたします。 

さて、今年度も中学生に向けた授業体験や学校見学会等を下記の通り行います。 
ご多忙中とは存じますが、中学校の先生方にもぜひご見学いただきたく、ご案内申し上げます。 

当日は本校の教員が中学生に向けて授業をしている様子をご見学いただけます。また、中学生向けの
学校見学会にご参加いただき、その後は個別相談も予定しております。本校に対するご質問等をお寄
せいただければ幸いです。下記をご覧いただきぜひご予約ください。（当日参加も受け付けておりま

す。） 
 

記 
 

１ 日  時  令和６年 ７月２３日（火）  
 

 １２時３０分から          受付 

１３時００分から１３時４５分まで  授業見学 
１４時００分から１５時００分まで  学校見学会 

１５時００分から          個別相談会 
 

※授業見学のみのご見学や学校見学会のみのご参加も大丈夫です。 

 
２ 場  所  本校 3階の各教室（授業見学） 

視聴覚室（学校見学会） 
 
 

３ 内  容  （１）授業一覧については裏面をご覧ください。 
        （２）学校見学会 

           ①校長挨拶 
           ②学校概要説明 

           ③生徒による町校紹介 
※個別相談は全体会終了後、必要に応じてお受けいたします。 

 

４ 申 込 み  ７月２２日(月)までに、ホームページまたは下記QRコード 
（Logoフォーム）よりお申し込みください。 

 
５ そ の 他  駐車スペースの関係で、お車でのご来校はご遠慮ください。 

 
           https://logoform.jp/form/tmgform/649099 

 

 

【問合わせ先】 

東京都立町田高等学校 

副 校 長  日高 宏由     

総務広報部主任  西村  望     

電話 ０４２（７２２）２２０１  

   



■ 授業一覧 

 

 

科目

名 
講座名 紹介文 

体育 バレーボール 
バレーボールの基本であるパス動作確認に対してＩＣＴを

活用した効果的な学習方法を紹介します。 

英語 
スティーブ・ジョブズ氏のスピーチ

を聞き彼の生き方について学ぼう。 

アップルの元 CEO スティーブ・ジョブズ氏のスタンフォード 

大学でのスピーチを聞き、彼の生い立ち、アップルを解雇 

されてからの挫折の日々に触れ、彼が伝えたいメッセージに 

ついて理解を深めます。 

英語 実践英語 

中学校で学んだ英語をたっぷり、高校で学ぶ英語を 

ちょっぴり使って、英語を読み、聞き、話し、書いて 

みましょう！少し難しいことを楽しく学んでみませんか？ 

数学 
ドーナツの体積を求めよう！ 

（円環体） 

円の面積の公式がπr^2 で求められる理由をヒントに、 

ドーナツの体積を求めていく授業を進めます。 

国語 小説・評論を読む 
様々な文章を読むことで、自己の考え方・生き方を深めて 

もらいたいと思います。 

理科 光合成色素を分離してみよう。 

草花の葉や海藻の光合成色素を薄層クロマトグラフィーで 

分離しどのような色素が入っているかを確かめる実験を 

おこないます。 

社会 
「なぜ！？」から始める高校の歴史

～ビックリ楽しい世界史編～ 

歴史を知れば「現在」が見えてくる！漢字の起源ってなーんだ？

100 年前のパンデミックとは？黄金の国ジパングって本当は…。楽

しい世界史の時間を過ごしましょう(^O^)／ 

情報 プログラミング入門 

Ｗｅｂページで使われているプログラミング言語である 

ＨＴＭＬ、javascript を使用してプログラミングについて実習を

通して体験してみましょう。 


